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Kādas dziesmas 
stāsts
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Saulkrastu Novada Ziņas

Sējas dižozols cīnās par titulu „Eiropas Gada koks 2023”
Līdz 28. februārim 16 Eiropas 
valstīs notiek balsojums par 
„Eiropas Gada koku 2023”, 
kurā par nozīmīgo titulu cīnās 
arī Sējas dižozols, kurš ir 
vecākais dižozols Latvijā. 

Balsot par „Eiropas Gada 
koku  2023” iespējams vietnē htt-
ps://www.treeoftheyear.org/Vote, 
kurā 16  valodās var iepazīties ar 
visu dalībvalstu koku stāstiem, 
aplūkot tos fotogrāfijās un saga-
tavotajos videostāstos. Lai nobal-
sotu, jāizvēlas būs divus kokus un 
jāievada savs e-pasts, kas nozīmē, 
ka no viena e-pasta iespējams no-
balsot tikai vienu reizi. 

Konkurss „Eiropas Gada koks” 
notiek jau 13.  reizi, Latvija tajā 
piedalās otro reizi. Pērn Saulkrastu 
novada pašvaldība Sējas dižozolu 
pieteica nacionālās atlases kon-
kursā, kur balsojumā tas kļuva par 
„Eiropas Gada koku Latvijā 2022”.

„Apmēram 500 gadu vecais diž-
ozols glabā atmiņas par cilvēkiem, 
kuri dzīvojuši Sējas muižas parkā, 
par vēsturiskiem notikumiem un 
par visstiprākajiem vējiem, kuros 
ozols stāvējis cēli. Tā saknes ne 
vien dziļi vijas mūsu zemē, bet arī 
cilvēku sirdīs. Katru gadu Saulgrie-
žu laikā vietējie iedzīvotāji, izrādot 
godu ozolam, pulcējas tā pakājē un 
veido ziedu rotu. Katru gadu tiek 
veidots atšķirīgs ornaments un ar 
dziesmām tiek pavadīta visīsākā 
vasaras nakts. Vai tā kāda īpaša 
maģija, kas pievelk cilvēkus Sē-

jas ozolam? Nē, maģijai šeit nav 
vietas, jo līdzās ozola spēkam un 
diženumam tam piemīt arī nepa-
rasts rāmums, pēc kā ilgojamies 
mēs visi,” vēsta Saulkrastu novada 
pašvaldības sagatavotais stāsts par 
Sējas dižozolu.

Latvijā, pēc Latvijas Nacionā-
lā meža monitoringa datiem, ir 
6  675  600  290  koku. Konkursā 
„Eiropas Gada koks” jau otro gadu 
Latviju pārstāv mūsu lielie, dižie, 
varenie ozoli. 2022.  gadā Eiropas 
konkursā piedalījās Aģes dižozols.

Latvijas Mežu sertifikācijas pa-
dome un Latvijas Meža īpašnieku 
biedrība, Latvijā rīkojot konkursa 
nacionālo atlasi, ir sākuši tradīci-
ju godināt īpašos kokus Latvijā un 
nest to stāstus ārpus pagasta, no-
vada un arī Latvijas robežām. Kon-

kursa mērķis ir mudināt cilvēkus 
iesaistīties gan vietējā, gan Eiropas 
vides un kultūras mantojuma izzi-
nāšanā un saglabāšanā, daloties ar 
aizraujošiem stāstiem par kokiem, 
kas ir daļa no mūsu dzīves, dabas, 
ainavas un vēstures.

Saulkrastu novads pārstāvēts Starptautiskajā 
tūrisma izstādē „Balttour 2023”
Lai popularizētu Vidzemes 
piekrastes tūrisma piedā-
vājumu, Saulkrastu novads 
sadarbībā ar Limbažu un 
Ādažu novadiem kopējā sten-
dā piedalījās Starptautiskajā 
tūrisma izstādē – gadatirgū 
„Balttour 2023”, kas no 3. līdz 
5. februārim norisinājās Rīgas 
izstāžu centrā „Ķīpsala”. 

„Izstādes apmeklētājus Saulkras-
tu novadā interesēja informācija par 
pastaigu takām, vides objektiem, 
ko šeit darīt ar ģimeni, kādas ir ie-
spējamās pasākumu vietas grupām, 
kādas radošās aktivitātes pieejamas 
novadā, kur paēst un kādi pasāku-
mi pie mums šogad notiks,” stāsta 
Saulkrastu novada pašvaldības ve-
cākā tūrisma speciāliste Līga Bērzi-
ņa. Saulkrastu novada tūrisma in-
formācijas centra darbinieces stāstī-

ja gan par tūrisma piedāvājumu, gan 
arī interesentiem piedāvāja paņemt 
jauno Saulkrastu novada tūrisma 
bukletu un visu trīs novadu kopdar-
bu – Vidzemes piekrastes karti. 

3.  februārī oficiālajā Vidzemes 
piekrastes stenda atklāšanā klāt 
bija arī Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis, 
Ādažu novada domes priekšsēdē-
tāja Karīna Miķelsone un Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs Dag-
nis Straubergs, lai kopīgi sveiktu 
stenda dalībniekus, apmeklētājus 
un pārrunātu Vidzemes piekrastes 
pašvaldību sadarbību tūrisma pa-
kalpojumu paplašināšanā un po-
pularizēšanā.

Kopējais stends šogad izskatījās 
īpaši pārdomāts. Lielformāta saul-
rieta bilde, smilgas, akmeņi, čieku-
ri un burinieks, kurš izgaismots ar 
silti dzeltenu gaismiņu virteni, ļāva 

uz brīdi izjust Vidzemes piekrastes 
burvību.

Vidzemes piekrastes stenda 
piedāvājumu izstādē papildināja 
arī Saulkrastu, Limbažu un Ādažu 
novadu tūrisma uzņēmēji.

Liels paldies Saulkrastu velosi-
pēdu muzejam, kurš izstādē pie-
dalījās ar savu antīko velosipēdu 
ekspozīciju. Pirts muzejs piedāvāja 
nodegustēt dažādu veidu medus 
produkciju un sniedza ieskatu pirts 
tradīcijās, īpaši aicinot arī lielākas 
grupas apmeklēt muzeju un izbau-
dīt pirts rituālus. Uz Sējas pagastu 
šogad aicināja arī Laura Dance, kura 
ar stāstiem ceļotgribētājiem uzbūra 
sapni par romantisku pēcpusdie-
nu Augustes iedvesmas dārzā un 
aicināja pie sevis laikā, kad ziedēs 
tulpes, bet pagaršot Sējas pagastā 
radīto stipro alkoholisko dzērienu 
piedāvāja „Ābolu griezties” ražotāji.

Īpaši sirsnīgu paldies sakām 
maiznīcai „Bemberi” par iespēju 
pagaršot gardos eklērus, brīnišķīgās 
zefīra kūciņas un sāļās uzkodiņas, 
kā arī ceptuvei „Saulkrastu gardu-
mi” par cepumiem un griķu maizīti. 
Izstādes apmeklētājus interesēja ne 
vien tas, kur iespējams iegādāties 
šos gardumus, bet prieku sagādāja 

arī ziņa, ka šajās vietās iespējams 
ieturēt arī maltīti.

Lai arī šogad Saulkrastu novads 
kļūtu par centrālo kultūras norišu 
vietu Vidzemes piekrastē, pulcējot 
gan klasiskās mākslas piekritējus, 
gan populārās mūzikas fanus, iz-
stādē tika piedāvāts Saulkrastu no-
vada pasākumu plāns.

Sējas dižozola video prezentācijas radošā komanda kopā ar mūsu 
novadnieku – vienu no Latvijas slavenākajiem fotogrāfiem Pēteri 
Korsaku (centrā). Foto: Pēteris Gertners

Sējas dižozola video prezentācijā filmējās arī Sējas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēknes (no kreisās) Amēlija Meiere, Ance Iekļava un Adelīna 
Iekļava. Foto: Pēteris Gertners

Līdzās ozola spēkam un diženumam Sējas dižozolam piemīt arī neparasts 
rāmums, pēc kā ilgojamies mēs visi.  Foto: Pēteris Gertners

Izstādes atklāšanā Vidzemes piekrastes stenda dalībnieki vienojas kopīgā 
foto ar Saulkrastu, Ādažu un Limbažu novada pašvaldības vadītājiem.
Foto: Pēteris Gertners
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PAZIŅOJUMS
par lokālplānojuma kā Saulkrastu 
novada teritorijas plānojuma grozījumu 
izstrādes uzsākšanu īpašumos 
„Kalnbērzi” un „Celmi”

Saulkrastu novada dome 2023. gada 25. janvārī pieņēma lēmu-
mu Nr. 889 „Par lokālplānojuma kā Saulkrastu novada teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu īpašumos „Kalnbērzi” 
un „Celmi””.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Saulkrastu novada 
teritorijas plānojumu zemes vienībā „Kalnbērzi”, Saulkras-
tu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8033 003 2952, 
un „Celmi”, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 
Nr. 8033 003 3057, radot priekšnoteikumus jaunas apdzīvotās vie-
tas izveidei, sadalot teritoriju savrupmāju apbūves zemes gabalos 
no 600 m2 līdz 1200 m2 platībā, veidojot rekreācijas zonas un pa-
redzot atbilstošu transporta un inženiertehnisko infrastruktūru. 

Jautājumu gadījumā sazināties ar Saulkrastu novada būvvaldes 
teritorijas plānotāju, tālrunis 67142519.

IZSOLE
Saulkrastu novada pašvaldība elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli uz nomaksu pārdod paš-
valdībai piederošu nekustamo īpašumu – ēku, 
kas atrodas Smilšu ielā 7, Saulkrasti, Saulkrastu 
novads, kadastra apzīmējums 8013 502 0454 (ēkas 
kadastra apzīmējums 8013 002 0406 001). Ēka 
saistīta ar zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 
8013 002 1403, zemes īpašnieks – privātpersona.
 Izsoles sākumcena – EUR 108 000, 
nodrošinājuma nauda – EUR 10 800. 
Izsoles solis EUR 1000.
Elektroniskā izsole notiek vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2023. gada 2. februāra plkst. 13.00 līdz 
2023. gada 6. martam plkst. 13.00.
Izsoles dalībnieku pieteikšanās notiek no 
2023. gada 2. februāra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 

22. februārim plkst. 23.59.
Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles 
dalībnieku reģistrācija notiek saskaņā ar Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 
tīmekļa vietnē – www.vestnesis.lv, elektronisko 
izsoļu vietnē – https://izsoles.ta.gov.lv publicēto 
informāciju.
Nodrošinājuma naudu iemaksāt Saulkrastu no-
vada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068680, 
bankas kontā Nr. LV78UNLA0050008528948, kas 
atvērts AS „SEB Banka”. Nodrošinājums uzskatāms 
par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ir ieskai-
tīta norādītajā bankas kontā.
Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles ap-
skatīt nekustamo īpašumu dabā, iepriekš sazino-
ties pa tālruņa numuru 67142518.

IZSOLE
Saulkrastu novada pašvaldība pārdod elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli pašvaldī-
bai piederošu nekustamo īpašumu – dzīvokli 
Dzelzceļnieku ielā 6–2, Saulkrasti, Saulkrastu 
novads, kadastra Nr. 8013 900 0446, kas sastāv 
no vienistabas dzīvokļa 30,82 m2 platībā, pie 
dzīvokļa piederošo kopīpašuma 3082/19087 
domājamo daļu no daudzdzīvokļa mājas (ka-
dastra apz. 8013 003 0497 001), zemes gabala 
domājamās daļas (kadastra apz. 8013 003 0497) 
un palīgēkas domājamās daļas (kadastra apz. 
8013 003 0497 002). 
Izsoles sākumcena – EUR 10 700, no-
drošinājuma nauda – EUR 1070, izsoles 
solis EUR 500. 
Elektroniskā izsole notiek vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2023. gada 31. janvāra plkst. 13.00 līdz 
2023. gada 2. martam plkst. 13.00.

Izsoles dalībnieku pieteikšanās notiek no 
2023. gada 31. janvāra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 
20. februārim plkst. 23.59.
Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles 
dalībnieku reģistrācija notiek saskaņā ar Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 
tīmekļa vietnē – www.vestnesis.lv, elektronisko 
izsoļu vietnē – https://izsoles.ta.gov.lv publicēto 
informāciju.
Nodrošinājuma naudu iemaksāt Saulkrastu no-
vada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068680, 
bankas kontā Nr. LV78UNLA0050008528948, kas 
atvērts AS „SEB Banka”. Nodrošinājums uzskatāms 
par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ir ieskai-
tīta norādītajā bankas kontā.
Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles ap-
skatīt nekustamo īpašumu dabā, iepriekš sazino-
ties pa tālruņa numuru 67142518.

PAZIŅOJUMS
par lokālplānojuma nekustamajos īpašumos Rīgas ielā 82B, 
Rīgas ielā 86B un Jūras ielā 9 pilnveidotās redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai

Saulkrastu novada dome 2023. gada 25. janvārī 
pieņēma lēmumu Nr. 888 „Par lokālplānojuma 
nekustamajos īpašumos Rīgas ielā 82B, Rīgas 
ielā 86B un Jūras ielā 9 pilnveidotās redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai”.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt grozī-
jumus Saulkrastu novada teritorijas plānojumā, 
mainot zemes vienības Rīgas ielā 82B atļauto 
izmantošanu no publiskās apbūves teritorijas (P) 
uz mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju (DzM) 
un jauktas centra apbūves teritoriju (JC), kā arī 
izvērtēt un precizēt pašvaldības īpašumu Rīgas 
ielā 86B un Jūras ielā 9 attīstības iespējas. Pilnvei-
dotajā redakcijā ir noteiktas stingrākas prasības 
Mežaino piejūras kāpu 2180 biotopu aizsardzībai, 
aizliedzot labas kvalitātes biotopa teritorijā apbū-
vi un biotopu atradņu transformāciju, un esošās 
zemsedzes izmaiņas, bet viduvējas kvalitātes 
biotopa teritorijā ir atļauta biotopu atradņu trans-
formācija tikai zem apbūves, no apbūves brīvajā 
teritorijā saglabājot dabisko zemsedzi un esošos 
kokus.

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas termiņš 
ir četras nedēļas, no 13.02.2023. līdz 13.03.2023. 
Publiskās apspriešanas sanāksme videokon-
ferenču platformā ZOOM notiks 02.03.2023. 
plkst. 17.00. Lai pieteiktos dalībai sanāksmē, lū-
dzam līdz 02.03.2023. plkst. 16.00 nosūtīt pietei-
kumu uz e-pastu buvvalde@saulkrasti.lv, norādot 
vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru un e-pasta adresi, 
uz kuru nosūtīt sanāksmes ielūgumu.

Ar lokālplānojuma redakciju 		
var iepazīties: 
� interneta portālā geolatvija.lv/geo/

tapis3#documents/23912; 
� Saulkrastu novada būvvaldē, 109. kabinetā, 

Raiņa ielā 8 Saulkrastos;
� Saulkrastu novada pašvaldības vestibilā, 

Raiņa ielā 8 Saulkrastos, izstādītajā 
informatīvajā planšetē.

Viedokli un priekšlikumus 		
līdz 13.03.2023. var izteikt: 
� elektroniski portālā geolatvija.lv/geo/

tapis3#documents/23912;
� nosūtot pa pastu (pasta zīmogs 		

līdz 13.03.2023.) uz adresi: 
� Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

LV-2160;
� nosūtot uz elektronisko pastu: 	

buvvalde@saulkrasti.lv.

Jautājumu gadījumā sazināties 		
ar Saulkrastu novada būvvaldes teritorijas 
plānotāju, tālrunis 67142519.

PAZIŅOJUMS
par lokālplānojuma kā Saulkrastu novada 
teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes 
uzsākšanu īpašumā „Vecā Zaļāmuiža”

Saulkrastu novada dome 2023. gada 25. janvārī pieņēma 
lēmumu Nr. 890 „Par lokālplānojuma kā Saulkrastu novada 
teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu īpašumā 
„Vecā Zaļāmuiža””.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Saulkrastu novada te-
ritorijas plānojumu zemes vienībā „Vecā Zaļāmuiža”, Saulkrastu 
pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 80330033008, radot 
priekšnoteikumus jaunas apdzīvotās vietas izveidei, sadalot teri-
toriju savrupmāju apbūves zemes gabalos no 600 m2 līdz 1200 m2 
platībā, veidojot rekreācijas zonas un paredzot atbilstošu trans-
porta un inženiertehnisko infrastruktūru. 

Jautājumu gadījumā sazināties ar Saulkrastu novada būvvaldes 
teritorijas plānotāju, tālrunis 67142519.
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Saņem maksāšanas paziņojumus par 
nekustamā īpašuma nodokli elektroniski
Aicinām iedzīvotājus, kuri 
maksāšanas paziņojumus par 
nekustamā īpašuma nodokli 
(NĪN) saņem pa pastu, pieteik-
ties to turpmākai saņemšanai 
elektroniski uz oficiālo elektro-
nisko adresi jeb e-adresi portālā 
latvija.gov.lv vai e-pastu.

Maksājuma paziņojuma elektro-
niska saņemšana ir ērta, vienkārša 
un ātra! Vienlaikus tas ļaus novirzīt 
pašvaldības līdzšinējos izdevumus 
par paziņojumu drukāšanu un izsū-
tīšanu pa pastu sabiedrībai svarīgu 
pakalpojumu sniegšanai.

Lai maksājuma paziņojumus 
par NĪN saņemtu elektroniski, 

veic vienu no darbībām: izveido 
savu oficiālo elektronisko adresi 
jeb e-adresi portālā latvija.gov.lv. 
Ņem vērā, ka pēc e-adreses izvei-
des visas iestādes arī citos jautā-
jumos ar tevi sazināsies e-adresē, 
kā arī tev būs iespēja ar iestādēm 
saziņu turpmāk veikt e-adresē vai 
e-pakalpojumu lietotnēs. Iestādes 
zinās, ka esi izveidojis e-adresi, 
tāpēc pēc e-adreses izveides pa-
pildu darbības nav jāveic.

No 2023. gada 1. janvāra juridis-
kām personām e-adreses lietošana 
ir obligāta!

Portālā epakalpojumi.lv, sadaļā 
„Nekustamais īpašums” izvēlies e-
pakalpojumu „E-pasta un SMS pie-

teikums” un piesaki paziņojumu sa-
ņemšanu par NĪN uz savu e-pastu.

Sagatavo iesniegumu, paraksti 
ar drošu elektronisko parakstu un 
nosūtīti uz pašvaldības e-pastu.

NĪN apmaksu elektroniski ie-
spējams veikt arī portālos latvija.
gov.lv (e-pakalpojums „Nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmaksa 
tiešsaistē“) un www.epakalpojumi.
lv (sadaļā „Nekustamais īpašums” 
izvēlies e-pakalpojumu „Mans ne-
kustamā īpašuma nodoklis”). 

Tas būs ērtāk un drošāk, nekā 
pašam sagatavot jaunu maksāju-
mu savā internetbankas kontā, jo 
maksājuma dati tiks sagatavoti 
automātiski.

Pašvaldība vairs neizsniedz 
izziņas par atteikumu no 
pirmpirkuma tiesībām
No 2023. gada 1. janvāra 
stājies spēkā Pašvaldību 
likums, kurā noteikts, ka 
vietējām pašvaldībām vairs 
nav noteiktas pirmpirkuma 
tiesības, līdz ar to pašvaldība 
šo funkciju turpmāk nepildīs 
un izziņas par atteikumu no 
pirmpirkuma tiesībām neiz-
sniegs. 

Joprojām paliek spēkā izziņas 
izsniegšana darījumos ar zemes 
īpašumiem, ja nepieciešama paš-
valdības piekrišana (piemēram, 
nepilsoņiem, ārvalstniekiem), kā arī 
izziņas izsniegšana par piekrišanu 
lauksaimniecībā izmantojamās ze-
mes iegūšanai īpašumā darījumos, 
kuros dominējošā ir lauksaimniecī-
bā izmantojamā zeme.

Pašvaldības policijas 
paveiktais janvāra mēnesī
Normunds Alksnis,		
Saulkrastu novada Pašvaldības 
policija

Janvāra mēnesī Saulkrastu 
novada Pašvaldības policijā ir 
saņemti 65 izsaukumi, par da-
žādiem pārkāpumiem aizturētas 
9 personas, 2 personas nodotas 
Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Saulkrastu iecirkņa 
darbiniekiem tālāku procesuālo 
darbību veikšanai, 2 personas 
nodotas Valsts policijas Rīgas 
reģiona pārvaldes Siguldas 
iecirkņa darbiniekiem tālāku 
procesuālo darbību veikšanai, 
2 personas nogādātas savā dzī-
vesvietā, 2 personas nogādātas 
Rīgas Psihiatrijas un narkoloģi-
jas centrā, 1 persona nogādāta 
nakts patversmē „Gaiziņš”.

Sastādīti 13  administratīvā pār-
kāpuma lēmumi ar soda piemēro-

šanu par Ceļu satiksmes noteikumu 
neievērošanu.

Saņemtas un izskatītas 15 iedzī-
votāju sūdzības.

Saņemti un izskatīti 4 Vides SOS 
ziņojumi.

Uzsākti 22  administratīvā pār-
kāpuma procesi, 1 par Bērnu tiesī-
bu aizsardzības likuma 48.  panta 
ceturtajā daļā noteikto prasību 
neievērošanu, 21  par Saulkrastu 
novada domes Saistošo noteikumu 
Nr. 16 „Par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Saulkrastu novadā” 
25.1. punktā noteikto prasību neie-
vērošanu.

Nosūtīts 1  paziņojums par pie-
ļautā pārkāpuma novēršanu ārpus 
administratīvā pārkāpuma procesa, 
par Saulkrastu novada domes Sais-
tošo noteikumu Nr. 14 „Nekustamo 
īpašumu uzturēšana Saulkrastu no-
vada teritorijā” neievērošanu.

Par dažāda rakstura pārkāpu-
miem izteikti 8 mutiski brīdinājumi.

Izdots ceļvedis „Vidzemes piekrastes karte”
Tūrisma informācijas centrs, 
sadarbojoties ar divām 
piekrastes pašvaldībām – 
Limbažu un Ādažu novadiem, 
ir izdevis atjaunoto ceļvedi 
„Vidzemes piekrastes karte”. 
Karte izdota 6 valodās – lat-
viešu, angļu, vācu, krievu, 
lietuviešu un igauņu. Kopējā 
tirāža – 42 000 eksemplāru. 

Pirmos bezmaksas kartes ek-
semplārus varēja saņemt izstā-
dē  – gadatirgū „Balttour  2023”’, 
Vidzemes piekrastes stendā, kas 
norisinājās no 3. līdz 5. februārim. 
Izstādes apmeklētāji karti novēr-
tēja kā ļoti pārdomātu, ar vērtīgu 
informāciju un solīja jau pavasarī 
apmeklēt gan Saulkrastus, gan tu-

vāko apkārtni Vidzemes piekrastē. 
Pēc izstādes karte būs pieejama 
Saulkrastu un citos Vidzemes pie-
krastes un Latvijas tūrisma infor-
mācijas centros.

Šajā kartē ir apkopota informā-
cija par kultūrvēsturiskajiem ob-
jektiem, dabas objektiem, amatu 
meistariem, zemnieku saimniecī-
bām, naktsmītnēm, nacionālajiem 
un vietējiem maršrutiem, kā arī cita 
noderīga informācija, kas lieti no-
derēs, apceļojot Saulkrastu novadu 
un arī pārējo Vidzemes piekrastes 
teritoriju.

Vidzemes piekraste kā vienots 
tūrisma galamērķis pastāv jau vai-
rāk nekā 10  gadu. Kā lielāko iegu-
vumu var minēt, ka tūristi iegūst 
apkopotu informāciju par atpūtas 

iespējām plašākā reģionā, līdz ar 
to ir vieglāk saplānot vairāku dienu 
atpūtu ar dažādām aktivitātēm. Vi-
dzemes piekrasti vieno garā Rīgas 
līča piekraste, bet tomēr tik atšķirī-
ga – gan ar balto smilšu pludmalēm, 
gan ar akmeņiem klātām piekras-
tēm, gan ar niedrēm Randu pļavās. 
Katrs piekrastes posms ir pastaigu 
un apskates vērts. 

Vidzemes piekrastes pašvaldī-
bām kopīgi sadarbojoties, izdoti 
dažādi maršrutu ceļveži, tematis-
kais izdevums „Ziemā brauc cie-
mā”, Dabas taku ceļvedis un citi. 
Kopīgi ir piedalījušies „Balttour” 
gadatirgos – izstādēs kā „Saviļņo-
jošā Vidzeme” un „Vidzemes pie-
kraste”, kā arī tūrisma gadatirgos 
dažādās Latvijas pilsētās.

Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas pārskats par 2022. gadu
Baiba Meldere,		
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

Pagājis pirmais gads, kopš tika 
apvienotas Saulkrastu novada 
un Sējas novada dzimtsarakstu 
nodaļas. Pēc administratīvi 
teritoriālās reformas ir izveidota 
viena – SAULKRASTU NOVA-
DA DZIMTSARAKSTU NODAĻA.

Dzimtsarakstu nodaļa
�	reģistrē laulību un, pēc personu 

lūguma, nodrošina laulību svinī-
gu ceremoniju nodaļas ceremo-
niju zālē vai ārpus dzimtsarakstu 
nodaļas telpām;

�	reģistrē laulības, kas noslēgtas 
pie Civillikuma 51. pantā norādī-
to konfesiju garīdzniekiem;

�	reģistrē dzimšanas faktu;
�	reģistrē miršanas faktu;
�	kārto civilstāvokļa aktu reģistru 

ierakstu aktualizēšanas, papildi-
nāšanas, labošanas lietas;

�	sagatavo atzinumus, pamatojo-
ties uz ieinteresēto personu ie-
sniegumiem;

�	pieņem paternitātes atzīšanas ie-
sniegumus;

�	pieņem iesniegumus un sagata-
vo dokumentus vārda, uzvārda 
un tautības ierakstu maiņai, tos 
iesniedzot Tieslietu ministrijas 
Dzimtsarakstu departamentam;

�	izsniedz izziņas par vēsturiska-
jiem reģistriem;

�	sagatavo un izsniedz atkārtotas 
dzimšanas, laulības un miršanas 
apliecības;

�	anulē, papildina un labo civil-
stāvokļa aktu reģistru ierak-

stus, pamatojoties uz tiesas 
spriedumiem, administratīva-
jiem aktiem, nodaļas atzinumu 
vai ieinteresēto personu iesnie-
gumiem;

�	veic fizisku un juridisku personu 
dažādu iesniegumu izskatīšanu 
civilstāvokļu aktu reģistrācijas 
jautājumos;

�	noformē daudzvalodu standarta 
veidlapas, 

�	tulko un sagatavo dokumentus, 
pamatojoties uz starpvalstu līgu-
miem ģimenes tiesību jomā;

�	saglabā dzimtsarakstu nodaļas 
arhīva fondu.

Ar 2022.  gada 1.  jūliju dzimt-
sarakstu nodaļa Fizisko personu 
reģistrā iekļauj un aktualizē ziņas 
par ārzemnieku, attiecībā uz kuru 
Latvijā veic dzimšanas fakta vai 
laulības reģistrāciju vai kurš at-
kārtoti pieprasa savas laulības vai 
dzimšanas fakta reģistrāciju aplie-
cinošu dokumentu.

	
2022. gadā Saulkrastu novadā 
piedzimuši 84 jaundzimušie, no 
tiem – 36 meitenes un 48 zēni. 
Novadā piedzimuši 4 /četri/ 
dvīņu pāri.

Interesantākie vārdi meitenēm 
aizvadītajā gadā  –  Mona, Uma, 
Hanna, Mia, Katelīna, Tija, Kamē-
lija, Milena, Saule, Adelaide, Stefā-
nija, Ketija, Lada, Agata, Alisa.

Nav aizmirsti arī vārdi  – Līga, 
Matilde, Laima, Alma, Vera, Anna, 
Elvīra, Nora, Ieva un Lība, kā arī 
daudzu gadu populāri meiteņu 
vārdi  – Loreta, Amēlija, Madara, 

Sāra, Keita, Kristiāna, Helēna, Elī-
za, Luīze, Sofija, Lote.

Interesantākie vārdi zēniem 
aizvadītajā gadā – Darians, Raiens, 
Rodrigo, Leo, Oto, Braiens, Mi-
roslavs, Leonards, Dominiks, Se-
bastians, Orests, Saulnesis, Aurels, 
Makars, Raimo, Leopolds.

Nav aizmirsti arī – Rūsiņš, Kār-
lis, Jānis, Mārtiņš, Miķelis, Augusts, 
Ernests, Alekss, Druvis, Reinis.

Popularitāti nav zaudējuši zēnu 
vārdi – Alens, Adrians, Emīls, Mā-
ris, Rinalds, Aleksandrs, Gustavs, 
Mareks, Kristers, Olivers, Artis, In-
gus, Arturs, Linards, Niks. 

Reģistrēta arī Ukrainas pilsoņu 
meitiņa Milena.

Saulkrastu novada dzimtsarak-
stu nodaļā, veicot jaundzimušā re-
ģistrāciju, vecākiem, reģistrējot bēr-
niņu, tiek pasniegta grāmata „Mūsu 
bērns”, kā arī novada rokdarbnieču 
īpašs sveiciens  – ar mīlestību gan 
tamborētas, gan adītas mazuļu čībi-
ņas, par ko no sirds sakām čaklajām 
rokdarbniecēm sirsnīgu – paldies!!!

2022. gadā  Saulkrastu novada 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrē-
tas 113 laulības.

Pirmajā laulībā stājušies 70 pāru. 
Reģistrētas laulības, kur viens no 
laulājamiem stājas atkārtotā lau-
lībā  – 25  pāri. Pāri, kuriem abas 
personas stājas atkārtotā laulī-
bā – 18 pāru. 7 laulību ceremonijās 
jaunlaulātie bija ārzemju pilsoņi no 
Krievijas, Vācijas, Indijas, Zviedrijas, 
Kanādas, Lietuvas, Čehijas. 2  pāri 
laulājušies novada baznīcās.

26 pāri izvēlējušies laulību slēgt 

ārpus dzimtsarakstu nodaļas tel-
pām – brīvā dabā. Populārākās vie-
tas – Baltā kāpa, jūras krasts, kāpa 
pie „Gulbīšiem” , stāvkrasts Zvej-
niekciemā pie ostas, viesu nama 
„Aizvēji” teritorija un jūra, mežs 
Zvejniekciemā un saliņa Pabažos.

Laulības reģistrācijas iesniegu-
mi laulību reģistrācijai iesniedza-
mi ne agrāk kā 6  mēnešus un ne 
vēlāk kā mēnesi pirms laulības re-
ģistrācijas.

2022. gadā mūžībā devušies 
131 Saulkrastu novada iedzī-
votājs. 

Lielākais mirušo personu skaits 
ir vecumā no 80 līdz 100  ga-
diem  –  mūžībā devušās 63  perso-
nas, otrs lielākais mirušo personu 
skaits ir vecumā no 70 līdz 80  ga-
diem  –  mūžībā devušās 24  perso-
nas, bet vecākais aizsaulē aizgāju-
šais cilvēks bijis 101 gada vecumā.

Civilstāvokļa aktu reģistros 
veikti 33 papildinājumi un 
labojumi, no tiem 9 dzimšanas 
reģistros un 22 laulības reģistru 
ierakstos.

Pēc pieprasījuma izdotas 
245 izziņas no civilstāvokļa aktu 
reģistriem. 

Šo izziņu sagatavošanai dzimt-
sarakstu nodaļa izprasa no citām 
Latvijas dzimtsarakstu nodaļām ci-
vilstāvokļa aktu reģistrus, lūdz veikt 
to ievadi un sinhronizāciju civilstā-
vokļa aktu reģistrācijas sistēmā. 
Pamatā tie ir juridisku personu pie-
prasījumi mantojumu lietu kārtoša-

nā un fizisku personu pieprasījumi 
ģimenes dzimtas koku izveidē.

Atkārtoti izsniegtas 42 civil-
stāvokļa aktu reģistrācijas ap-
liecības, no tām 30 dzimšanas 
apliecības, 6 laulības apliecī-
bas un 6 miršanas apliecības.

Sagatavotas izskatīšanai Ties-
lietu ministrijas Dzimtsarakstu 
departamentam 9 vārda un 
uzvārda maiņas lietas.

Saulkrastu novada dzimtsa-
rakstu nodaļas dokumentu apritē 
esošo dokumentu skaits  – sarak-
ste pamatdarbības jautājumos ar 
TM Dzimtsarakstu departamentu, 
institūcijām, iestādēm, fiziskām 
un juridiskām personām (to skaitā 
atbildes uz iesniegumiem, piepra-
sījumi, informācija, paziņojumi): 
606  dokumenti, no tiem saņem-
ti un apstrādāti 359  dokumenti, 
sagatavoti un nosūtīti un/vai iz-
sniegti 247 dokumenti.

Turpinās iegrāmatoto civilstā-
vokļa reģistru ievade un sinhroni-
zācija datubāzē.

Aicinām iedzīvotājus informēt 
dzimtsarakstu nodaļu par tiem pā-
riem, kuri laulībā nodzīvojuši 50 
un vairāk gadu un kuri vēlas savos 
mīlestības stāstos dalīties ar novada 
iedzīvotājiem, kā arī saņemt apsvei-
kumus nozīmīgās kāzu jubilejās.

Ar 2023. gada 11. janvāri 
dzimtsarakstu nodaļas vadītā-
ja vietnieka pienākumus sākusi 
pildīt Agnita Dreiblathena.
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No pirmo „vispārīgo latviešu dziedāšanas svētku 
izrīkošanas” pirms 150 gadiem līdz Dziesmu 
un Deju svētku organizēšanai mūsdienās

Ilva Erkmane,		
Saulkrastu novada kultūras centrs

Latviešu dziedāšanas svētki 
19.  gadsimta otrajā pusē uzplauka 
par spīti divkāršai virskundzībai pār 
latviešiem – cariskās Krievijas laikā 
savu stāvokli vairāk vai mazāk sa-
glabāja arī vācu muižniecība.

Iekams ienirt latviešu valodas 
simts gadu vecajā rakstības un tei-
kumu savirknējumu pasaulē, brīnī-
ties un salīdzināt, ilggadējie dzies-
mu svētku dalībnieki var atcerēties 
Dziesmu un deju svētkus padomju 
okupācijas varas laikā, kad bija jā-
dod nodevas valdošajam režīmam, 
lai šādi svētki vispār varētu pastā-
vēt. Bieži vien svētku repertuārā 
nācās iekļaut dziesmas, par kuru 
atskaņošanu šodien ir, mazākais, 
neērti vai pat jāpiedzīvo kauna sa-
jūta. Tomēr, atceroties, ka tie, bez 
šaubām, bija valsts iestāžu organi-
zēti, un saprotot, kādos ideoloģijas 
žņaugos atradās sabiedrība, nav 
grūti iedomāties, kāds liktenis pie-
meklētu dziesmu svētkus, atsako-
ties atskaņot, piemēram, Padomju 
Savienības vai Latvijas PSR himnu. 

Turpinot ieskatīties pagātnes 
spogulī un lasot rakstnieka Matīsa 
Kaudzītes vecumdienās pierakstītās 
atmiņas par piedalīšanos pirmajos 
vispārīgajos latviešu dziedāšanas 
svētkos, redzam ļoti daudz līdzības 
ar svētku organizēšanas struktūru 
mūsu dienās. Dziesmu svētku orga-
nizācijas komiteja, svētku nozīmes, 
latviešu studenti, kas pieteikušies 
brīvprātīgo pulkā, naktsmītņu ie-
kārtošana un dalībnieku izmitinā-
šana, dziedāšanas biedrību un koru 
karogi, svētku uzrunas, dziesmu 
pirmatskaņojumi un to tālākais 
liktenis velk paralēles starp dziedā-
šanas svētku izrīkošanu un šā brīža 
dziesmu svētkiem. Pat „ekstrāvil-
ciens” Vidzemes un Kurzemes at-
tālos nostūros dzīvojošajiem svētku 
dalībniekiem atsauc atmiņā Rīgā 
redzamos autobusus ar uzrakstiem 
,,Norīkojumā” un nebeidzami garo 
speciāli norīkoto tramvaju rindu 
Mežaparkā. Un pat dziedāšanas 
svētku gājiens kopš pagājušajiem 
svētkiem 2018. gadā atkal ir atgrie-
zies svētku pasākumu „galvgalī”, 
t. i., notiek pirmajā svētku dienā. 

Matīss Kaudzīte 
PIRMIE VISPĀRĪGIE DZIESMU 
SVĒTKI

(turpinājums no janvāra numu-
ra – grāmatas ,,Atmiņas no tautiskā 
laikmeta” fragments)

Jau svētku priekšējā dienā Rīgas 
Latviešu biedrības namā sarodas 
apsveicināties tautieši, kas uz svēt-

kiem atbraukuši no Iekškrievijas vai 
pat no ārzemēm. Tur rīkojas pēdē-
jos steidzīgos darbos dažādas svēt-
ku komitejas nodaļas, kam jāgādā 
gan par dziedātāju dzīvokļiem, gan 
par vietu sagatavošanu svētku kon-
certiem, gan par vispārīgu kārtību. 
Tur dažādos uzdevumos redz vīrus 
steidzīgi nākam un ejam. Starp ci-
tiem pulcējas uz aprunāšanos sir-
snīgie tā laika studenti no dažādām 
augstskolām. Tie ir pieteikušies 
par kārtībniekiem visos svētku iz-
rīkojumos. Biedrības nama ieejas 
izpušķošanu steidz pabeigt. Var jau 
lasīt gaišo uzrakstu: „Sveiki! Sveiki! 
Sveiki!” Jā, ar mīļiem un priecīgiem 
sveicieniem sagaida svētku rīkotāji 
un Rīgas Latviešu biedrība visus tos 
viesu pulkus, kas atrodas jau ceļā uz 
šejieni skandināt tautas godu. Un 
tūliņ pirmās svētku dienas rītā jau 
pirms plkst. 9 sāk pulcēties biedrī-
bas namā dziedātāju kori. Viņi no-
stāda tur karogus zālē ap galeriju 
un aiziet kārtībnieku pavadībā uz 
dzīvokļiem ar saņemtām svētku zī-
mēm. Ārā zem liepām un visur citur 
ir salasījies liels skatītāju pulks na-
mam priekšā, kas gaida pulcējamies 
kopā dziedātājus. 

Te par brīdi nāk viņu milzīgi 
garš kārtībnieku pavadīts gājiens 
no Dvinskas piestātnes, vaļējiem 
karogiem un mierīgā gaitā. Šie ir 
ar svētku komitejas izrīkotu eks-
trāvilcienu atvesti dziedātāji no 
Vidzemes dienvidus malas un no 
Kurzemes augšgala, sākot no Krust-
pils piestātnes. Visa šī milzu rinda 
arī pamaz nozūd biedrības namā, 
pavadīta tūkstošām skatītāju acīm. 
Pēc karogu novietojuma un svētku 
nozīmju izdalījuma atkal kārtīb-
nieki izvada un izdala ir šos un vēl 
pēc tam citus atbraukušos korus pa 
dzīvokļiem, kas korim jau nolemti 
un zināmi.

Ap plkst.  2 ir biedrības namā 
nolikta dziedātāju apsveikšana. 
Tur nu viņu sarodas pulkiem. Viņi 
ir jautri garā un priecīgi cerībā uz 
svētku labu izdošanos. Svētku no-
zīmes tiem jau pie krūtīm un nošu 
grāmatas līdza. Plašā biedrības zāle 
piepildās līdz malām ar dziedātā-
jiem un dziedātājām, svētku rīkotā-
jiem un citiem cienījamiem tautas 
draugiem apakš dziedātāju biedrību 
karogiem, ko lēnām līgo pa vaļējiem 
logiem plūstoša vasaras vēsmiņa. 
Visi vērīgi gaida iesākamies svētku 
atklāšanas svinīgo brīdi.

Tad parādās runātāju stāveklī 
biedrības priekšnieks J. Baumans un 
uzsāk atklāšanas runu, apsveikdams 
vispirms dziedātājus un dziedātājas 
no biedrības puses, kura uzņēmu-
sies svētku sarīkošanas pūliņus. 

Runātājs savas runas kodolu saņem 
iespējami īsos vārdos. Viņš rāda, ka 
dziesmu svētki citām tautām sen 
pazīstami un ka tādi svinēti kādas 
reizes arī Rīgā, bet tikai vācu valo-
dā un tālab arī priekš vācu tautības; 
turpretī latviešiem tādi nav bijuši 
gādāti, lai gan jau mazāki svētki 
sarīkoti uz laukiem. Bet vēlēties vē-
lējušies daudzi sarīkojam vispārīgus 
latviešu dziesmu svētkus tiklab Vi-

dzemei, kā Kurzemei vienkop. Šādi 
vēlējumies bijuši dzirdami jo vai-
rāk pēdējos biedrības gada svētkos 
19.  februārī, un tad arī tūliņ sākts 
rīkoties uz šiem svētkiem. Laiks gan 
bijis īss, bet darbu daudz gan svētku 
rīkotājiem, gan dziedātāju koriem; 
un, ja kur parādīšoties kādi trūkumi, 
tad vaina varot būt meklējama tikai 
laika īsumā. Bet kuplais un spirgtais 
piedalīšanās spēks dodot cerību uz 
labām sekmēm, ko runātājs dziedā-
tājiem novēl no sirds.

Te atskan no Baltijas skolotāju 
semināra audzēkņu kora dziesma, 
kas laikam še pirmo reizi skanēja 
plašākas atklātības priekšā, – dzies-
ma, kas cildina ar varenu sajūsmi-
nāšanās spēku un tēvijas mīlestību, 
dziesma ar ilgu un cēlu nākotni, 
dziesma, kas varēs būt aizmirsta 

tikai tad, kad neatradīsies vairs ne-
viena latviski jūtoša sirds. Šī dzies-
ma, kas vēlāk tūkstošu sirdis spēj 
sildīt un dedzīgi vienot visaugstā-
kā nozīmē, tā toreiz noskanēja vēl 
puslīdz kā maz ievērota, it kā bez 
paliekama iespaida, jo viņas „laika 
piepildīšana” nebij vēl nākusi. Viņai 
vajadzēja vēl, kā kviešu graudam, 
zemē mestam, pirms apmirt pārāk 
par trim gadu desmitiem, un tad 
tikai vienos no nākamiem lieliem 
dziesmu svētkiem celties godībā. Šī 
dziesma bij Baumaņu Kārļa „Dievs, 
svētī Latviju!”.

Nu runā dziesmu svētku ko-
mitejas priekšnieks, dedzīgais 
R.  Tomsons, liecinādams, ka tagad 
pēc gadu simteņiem atnācis laiks, 
kur vidzemnieki ar kurzemniekiem 
vienojušies kopā tautas svētkos, ne-
būdami šķirti nedz caur upēm, nedz 
robežām; ka ir pulcējušies tautas 
dēli un meitas no tuvām un tāļām 
vietām, no visādām dzīves kārtām 
un ar dažādiem dzīves un mācības 
stāvokļiem, lai bez kārtu starpībām 
svinētu kopā lielos dziesmu svēt-
kus, kā svinēti senatnē Līgosvētki; 
bet ka šie svētki liecinās arī par lat-
viešu tautas cenšanos pēc apgais-
mības un izglītības rotām.

Tas pats semināristu koris no-
dzied „Lai dzīvo augsti Latvija”, un 
tad nāk pats svinīgais brīdis no šās 
svētku atklāšanas sapulces un vie-
nīgais tāds arī pa visiem turpmā-
kiem dziesmu svētkiem kopā. Šis 
brīdis ir jaunā svētku karoga ieneša-
na še zālē un atdošana viņu rīkotāju 
lietošanā*.

    
Lasot teikumu par Baumaņu 

Kārļa sacerēto „Dievs, svētī Lat-
viju!” kā „dziesmu, kas varēs būt 
aizmirsta tikai tad, kad neatradīsies 
vairs neviena latviski jūtoša sirds”, 
mana sirds nevilšus nodreb un kļūst 
baisi, iztēlojoties šo rakstnieka pie-
minēto iespējamību. Piezogas ap-
jausma par to, cik trausla gan bijusi 
mūsu Latvijas valsts savas pastā-
vēšanas pirmajos gados, – vai gan 
citādi Matīss Kaudzīte pirms simts 
gadiem savā sirmajā vecumā būtu 
rakstījis šādus vārdus, atceroties 
jaunībā piedzīvotos pirmos dziedā-
šanas svētkus. Un šodien gluži vai 
pravietiski skan rakstnieka vārdi 
par dziesmu „ar ilgu un cēlu nākot-
ni”, dziesmu, kura pēc gadu desmi-
tiem ilga aizliegšanas perioda atkal 
ir mūsu valsts himna un kuru klau-
soties vai dziedot ikviens, kuram ir 
patiesi latviski jūtoša sirds, jūtas 
saviļņots un lepns par savu zemi un 
atbildīgs par to, lai Latvijas nākotne 
patiesi būtu ilga un cēla. 

/* Dziesmu svētku karoga stāstu 
lasiet turpinājumā marta numurā/

Baumaņu Kārļa dziesmas ’’Dievs, svētī 
Latviju!’’  manuskripts.

Pirmo vispārīgo Latviešu 
dziedāšanas svētku izdevums. 
1873. gads.

Lasot teikumu par Baumaņu Kārļa 
sacerēto „Dievs, svētī Latviju!” kā „dziesmu, 

kas varēs būt aizmirsta tikai tad, 
kad neatradīsies vairs neviena latviski jūtoša 

sirds”, mana sirds nevilšus nodreb un 
kļūst baisi, iztēlojoties šo rakstnieka 

pieminēto iespējamību. Piezogas apjausma 
par to, cik trausla gan bijusi mūsu Latvijas 
valsts savas pastāvēšanas pirmajos gados.

Un kādas dziesmas stāsts
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Saulkrastu novads kļūst 
ģimenei draudzīgāks

Zanda Bistere,		
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Pērn Sabiedrības integrācijas 
fonda programmas „Ģimenei 
draudzīga pašvaldība” ietvaros 
norisinājās konkurss „Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2022”, 
kurā tika vērtēts arī Saulkrastu 
novada pašvaldības iegul-
dījums ģimenēm draudzīgas 
vides veidošanā. Paralēli 
konkursa vērtēšanas komisijas 
darbam arī ikvienam Latvijas 
iedzīvotājam bija iespēja bal-
sot par ģimenei draudzīgāka-
jām pašvaldībām, tās vērtējot 
skalā no 1 līdz 5 (5 – augstā-
kais vērtējums). 

Liels paldies mūsu novadnie-
kiem par Saulkrastu novada augsto 
novērtējumu, jo esam saņēmuši vi-
dējo vērtējumu 4,28! Augstāk no-
vērtētā pašvaldība Latvijā saņēma 
vidējo vērtējumu 4,84, bet zemā-
kais vērtējums – 3,48. 

Paldies ikvienam par sniegta-
jiem komentāriem, ieteikumiem, 
labajiem vārdiem un arī kritiku, jo 
tā Saulkrastu novads var turpināt 
izaugsmi, attīstīties un kļūt par vēl 
labāku vietu, kur dzīvot, mācīties, 
strādāt un būt laimīgiem.

Aicinot sniegt komentāru par 
pašvaldības darbu, esam saņēmuši 
daudz labu vārdu par pērn organi-
zētajiem pasākumiem. Iedzīvotāji 
novērtē gan pasākumu kvalitāti, 
gan kvantitāti. Saņemts pat ietei-
kums iemācīt Siguldai, kā jāorgani-
zē pārgājieni un kā jārada interese.

Protams, kas gan būtu objektīvs 
darba novērtējums, ja netiktu iz-
teikta kritika un ieteikumi, ko va-
jadzētu vēl uzlabot. Liela daļa bal-
sojuma dalībnieku  – kopumā ap 
27%  – iesaka turpināt pilnveidot 
atpūtas, izklaides un brīvā laika 
pavadīšanas iespējas. Aicina gan 
pilnveidot šo pakalpojumu klāstu, 
gan arī sniegt vairāk informāci-
jas un regulāri par tām atgādināt. 
Kāds no dalībniekiem to pauž arī 
šādi: „Vairāk nometņu bērniem 
vasarā – parasti ļoti ātri aizņemas 
visas vietas, nepagūsti pieteikties, 
kad jau vairs nav brīvu vietu.” 

Gandrīz tikpat liels aptaujas da-
lībnieku skaits aicina pašvaldību 
intensīvāk ieguldīt infrastruktū-
ras attīstībā, īpaši padomājot par 
gājēju un velo celiņa tīkla attīstību 
līdz ciematu (dārzkopības koope-
ratīvu) teritorijām un apgaismo-
juma ierīkošanu, piemēram, pie 
bērnu rotaļlaukumiem, kur to nav. 
Kāds no aptaujas dalībniekiem ie-
saka arī ierīkot sabiedriskās tuale-
tes ar māmiņu istabām, bet cits – 
stāvvietas pie skolām Saulkrastos, 
jo ir neērta piebraukšana. Vairā-
kas ģimenes iesaka arī paplašināt 
sociālā atbalsta saņēmēju loku, 
piešķirot brīvpusdienas ne vien 
visiem skolēniem, bet arī visiem 
bērnudārzu audzēkņiem. Aktuāla 
tēma ir arī bērnu rotaļlaukumu 
atjaunošana un plašāks to izvie-
tojums.

Tomēr vislielāko gandarījumu 
deva novadnieki, kuri neskopojās 
ar labiem vārdiem, lai pasacītu pal-
dies pašvaldībai par paveikto. „No-
vērtēju brīvpusdienas skolā visiem! 
Brīvpusdienas bērnudārzā daudz-
bērnu ģimeņu bērniem. Bezmaksas 
interešu izglītība, ekskursijas, pul-
ciņu nodarbības, transports nova-
da bērniem. Ziemassvētku pārstei-
guma paciņas un svētku pasākumi 
VISIEM novada bērniem! Dok-
torāta pieejamība. Ceļu segumu 

uzturēšana – greiderēšana, sniega 
tīrīšana! Paldies!” teikts vienā no 
plašākajiem komentāriem. 

Ko tad mūsu novadnieki no-
vērtē? Vislielākie pateicības vār-
di (to novērtē 39% balsotāju) ir 
par pašvaldības nodrošinātajām 
brīvpusdienām visiem skolēniem 
neatkarīgi no vecuma un neat-
karīgi no tā, kur viņi ir deklarēti. 
Katrs ceturtais uzteic pašvaldības 
apmaksāto brīvā laika aktivitāšu 
piedāvājumu. Novērtē gan jau-
niešu un bērnu iespējas apmek-
lēt brīvā laika pavadīšanas telpas 
(gan Zvejniekciema kultūras cen-
trā, gan Raiņa ielā  7), gan pulci-
ņu dažādību skolās un Sporta un 
ģimeņu centrā, gan arī dažādās 
meistarklases un nodarbības, kas 
tiek organizētas novadā. 

Pamanīti arī dažādie pašval-
dības sniegtie atbalsta veidi. Pie-
mēram, daudzbērnu ģimeņu bērni 
saņem bezmaksas ēdināšanu arī 
bērnudārzos un atbalstu, uzsākot 
mācību gadu, bet visas pārējās ģi-
menes var saņemt bērna piedzim-
šanas pabalstu, atbalstu auklīšu 
vai privātā bērnudārza apmaksai, 
ja bērniņš gaida rindā uz pašval-
dības bērnudārzu, tiek izmaksāts 
arī pabalsts aizbildnim. Taču vēl 
viens atbalsts, kuru var saņemt 
ikviens novada iedzīvotājs, kuram 
Saulkrastu novadā pieder īpašums, 
ir nekustamā īpašuma nodokļa at-
laide. Galvenais nosacījums ir tikai 
katru gadu iesniegt pašvaldībā ie-
sniegumu. 

Kamēr pagājušā gada konkursa 
finālisti – pašvaldības turpina cīņu 
par Sabiedrības integrācijas fonda 
rīkotā konkursa „Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība  2022” uzvarētāju 
godu, atgādinām, ka arī šogad tur-
pināsies šī programma. Iespējams, 
ka tieši šogad mums kopīgiem spē-
kiem var izdoties izcīnīt uzvaru. 
Kaut arī var šķist, ka pašvaldībai 
līdz pilnībai vēl tālu, uzvara var 
Saulkrastu novadam dot būtisku 
atspērienu, jo konkursā iespējams 
iegūt naudas balvas – 20 000 eiro 
vai pat 30 000 eiro, ko pašvaldība 
varētu ieguldīt kādā rotaļlauku-
mā vai vides labiekārtojumā, lai 
Saulkrastu novads kļūtu ģimenēm 
draudzīgāks. 

 Kaut arī var šķist, 
ka pašvaldībai līdz 

pilnībai vēl tālu, 
uzvara var Saulkrastu 
novadam dot būtisku 

atspērienu, jo 
konkursā iespējams 

iegūt naudas 
balvas – 20 000 eiro 
vai pat 30 000 eiro, 

ko pašvaldība 
varētu ieguldīt kādā 

rotaļlaukumā vai 
vides labiekārtojumā, 
lai Saulkrastu novads 

kļūtu ģimenēm 
draudzīgāks. 

Līga Bērziņa, 		
vecākā tūrisma speciāliste

Pavisam drīz 14. februāris, 
kad daudzviet tiek atzīmēta 
Valentīna diena. Vai zināji, ka 
pasaulē ik gadu Valentīndie-
nā tiek izteikti vidēji 220 000 
bildinājumu, kas veido 1/10 
daļu no visiem bildinājumiem, 
kas izskanējuši gada laikā? Arī 
Latvijā daudziem tā ir diena, 
kad vēlamies īpašu uzmanību 
pievērst kādam tuvam cilvē-
kam, izrādīt savu mīlestību, un 
Valentīndienas dāvanas ir tās, 
ar kuru palīdzību ikviens var 
iepriecināt savu otru pusīti. 

Vai esi jau padomājis, kuru šogad 
iepriecināsi 14. februārī? Ielūkojies, 
jo Saulkrastu novada uzņēmēji sa-
rūpējuši īpašus piedāvājumus tieši 
Valentīndienā.
�	Restorāns „Pizza Pino” Valen-

tīndienā būs atvērts no plkst. 
17.00 līdz pēdējam klientam. 
Būs Valentīndienas atmos-
fēra un speciāla ēdienkarte, 
kuru pasniegs šefpavārs Jānis 
Melnalksnis. No plkst. 19.00 
duets „Duende” spēlēs ģitāru 
un dziedās, skanēs flamenko 
un spāņu tradicionālā mūzika. 
Vēlams laikus rezervēt galdiņu, 
zvanot pa tālruni 25235753, jo 
vietu skaits ierobežots.

�	Kafejnīca „Bemberi” šogad 
Valentīndienā saviem klien-
tiem piedāvās daudz un da-
žādus gardumus svētku no-
formējumā. Būs pieejami 
cupcake, eklēri, makarūni un 
tortes ar mīlestības dienas de-

korāciju. Produkti būs pieeja-
mi jau nedēļas nogalē pirms 
Valentīndienas (no 11.02.). 
Abās kafejnīcās – gan ceptuvē 
Krūmu ielā 1, gan centra ka-
fejnīcā Raiņa ielā 7 – noteikti 
atradīsies kas skaists un gards 
katrai gaumei. 

�	Kafejnīca „Saltwater” piedāvās 
vairākus svētku ēdienu piedāvā-
jumu komplektus: Valentīndie-
nas uzkodu plate 2 personām, 
Valentīndienas sušī sets, Va-
lentīndienas pusdienas/vakari-
ņas (vakariņās ietilpst 3 kārtas 
+ glāze prosecco). Būtu vēlams 
pieteikt pasūtījumus laikus, lai 
pavārs var paspēt sagatavot un 
iepriecināt visus gribētājus. Pa-
sūtījumus pieņems līdz 13. feb-
ruārim. Galdiņus 14. februārim 
ieteicams rezervēt līdz 14. feb-
ruāra plkst. 12.00. 

�	„Saulkrastu gardumu” ceptuvē 
top īpašais piedāvājums visu 
mīlētāju svētkiem – sarkanā 
velveta kūka, makarūnu dā-
vanu komplekts, keksiņi u. c. 
gardumi Valentīndienas no-
formējumā. Konditorejas pa-
sūtījumu tālrunis 20179017.

Arī Saulkrastu tūrisma infor-
mācijas centrs sagatavojis īpašo 
Valentīndienas konkursu. Ierau-
gi, atrodi, uztaisi vai sagatavo 
sirds attēlu Saulkrastu pilsētvi-
dē. Dalies ar to savā instagrama 
kontā līdz 19. februārim (ieskai-
tot), atzīmējot @visitsaulkrasti un 
#konkurss. Dalībnieks, kas nopelnīs 
visvairāk sirsniņu visitsaulkrasti 
instagrama stāstos, saņems pār-
steiguma balvu. 

Februāris – 
mīlestības 
mēnesis 
Saulkrastu 
novadā 

Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs 

Normunds Līcis 
aicina iedzīvotājus uz tikšanos, lai 

pastāstītu par pieņemto pašvaldības 
budžetu, apspriestu novada aktualitātes, 

plānus un atbildētu uz jautājumiem.
SĒJAS PAGASTĀ:

	 Tikšanās laiks:	 2. martā plkst. 17.30.
	 Tikšanās vieta:	 Lojā, Sējas kultūras nama 	
		  Lielā zāle.

SAULKRASTOS:
	 Tikšanās laiks: 	 9. martā plkst. 17.30.
	 Tikšanās vieta:	 Saulkrastu novada 		
		  pašvaldības domes 
		  sēžu zālē Raiņa ielā 8.

Iedzīvotāji varēs uzdot jautājumus 
Saulkrastu novada domes vadībai, 

pašvaldības izpilddirektorei un speciālistiem.
Iedzīvotājiem ir iespēja sūtīt savus jautājumus 
uz e-pasta adresi baiba.stjade@saulkrasti.lv.

Foto: Pēteris Gertners
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Ervīns Grāvītis,		
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

Paradumi un ieradumi, ārējie 
apstākļi, globālie notikumi 
un energoresursi ar to cenām. 
Notikumi ap mums, ja ne gluži 
ieņem globālas sazvērestības 
veidolu, tad vismaz liek mums 
uz ikdienas ieradumiem un 
paradumiem, tērējot elektrību, 
siltumu, degvielu automašīnai, 
sākt skatīties caur videi 
draudzīgu prizmu.

Ja vēl ne tik sen mēs varējām 
atrast nišu, kurā jutāmies kaut da-
ļēji komfortabli, runājot par kādu 
no enerģijas veidiem un mūsu 
paradumiem enerģijas tērēšanā, 
tad aizvadītie divi gadi šo ilūziju 
pilnībā sagrāva. Domāju, ka ne-
kļūdīšos, apgalvojot, ka katrs no 
mums pēdējā laikā ir apsvēris ne-
skaitāmus variantus eletroenerģi-
jas, apkures, degvielas (vispirms 
jau patēriņa) izdevumu samazi-
nāšanai. Mēs vairs neesam ceļā uz 
krustcelēm, kur mums būs jāmai-
na savi ieradumi elektrības vai sil-
tuma tērēšanā, mēs jau esam šajās 
krustcelēs. Mūs vairs neaicinās 
mainīties, mēs paši būsim spiesti 
to darīt, cerams, saglabājot mēre-
nību un vēsu prātu.

Paradumus energoresursu tē-
rēšanā mainīt nāksies mums vi-
siem, gan valstij, gan pašvaldībai, 
gan iedzīvotājiem, un lielā mērā 
mūsu labklājība nākotnē būs at-
karīga no tā, cik veiksmīgi mums 
visiem tas izdosies šodien!

11. janvāra domes ārkārtas sēdē skatītie jautājumi
Domes ārkārtas sēdē tika izskatīti 4 jautājumi.

	2021. gadā ir izstrādāts un saska-
ņots būvprojekts „Katrīnbādes 
ielas Saulkrastos jaunbūve”, kas 
ietver arī elektrolīnijas pārbūvi 
un jauna pieslēguma izbūvi. 
Deputāti atbalstīja lēmumu 

2023. gada budžeta plānā pare-
dzēt finansējumu EUR 25 809 
apmērā pieslēguma izbūvei 
Katrīnbādes ielā 1, Saulkrasti.

	Pieņemts lēmums sākt tehniskās 
dokumentācijas izstrādi Melnsila 

ielas gājēju ietves izbūvei un 
elektrolīnijas pārbūvei, kā arī 
Melnsila ielas seguma atjauno-
šanai. Pašvaldības 2023. gada 
budžetā ieplānoti nepieciešamie 
līdzekļi EUR 16 940 apmērā.

	Deputāti atbalstīja ieceri sākt 
tehniskās dokumentācijas izs-
trādi objektam „Tilta pār Pēte-
rupi, Piektā ielā, VEF Biķernieki, 
pārbūve”. Pašvaldības 2023. gada 
budžetā ieplānots finansējums 

EUR 29 645 apmērā.
	Domes ārkārtas sēdē Saulkrastu 

novada Dzimtsarakstu noda-
ļas vadītājas vietnieces amatā 
apstiprināta un iecelta Agnita 
Dreiblathena.

25. janvāra domes sēdē skatītie jautājumi
Domes sēdē tika izskatīti 42 jautājumi.

	Pieņemti 2 lēmumi par lokālplā-
nojuma kā Saulkrastu novada 
teritorijas plānojuma grozījumu 
izstrādes uzsākšanu vairākos 
īpašumos un viena lokālplāno-
juma pilnveidotās redakcijas 
nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai.

	Pieņemti 3 lēmumi par pašvaldī-
bas īpašuma nodošanu atvasinā-
šanai. Viens no tiem piedāvāts 
pirmpirkuma tiesīgajai personai, 
divus iespējams iegādāties elek-
troniskā izsolē.

	Tā kā šogad stājies spēkā jaunais 
Pašvaldību likums, kurš paredz, 
ka iedzīvotājiem pēc nekustamā 
īpašuma pirkuma līguma no-
slēgšanas vairs nav pašvaldībai 
jāpiedāvā pirmpirkuma tiesības, 
domes sēdē atcelts pilnvarojums 
diviem pašvaldības nekustamā 
īpašuma speciālistiem parakstīt 
izziņas par atteikšanos izmantot 

pirmpirkuma tiesības uz nekus-
tamo īpašumu.

	Apstiprināts Saulkrastu novada 
pašvaldības izglītības iestādes 
„Saulkrastu novada vidussko-
la” stipendiju piešķiršanas 
nolikums, kurš spēkā stājās 
1. februārī. Šis nolikums nosaka 
kārtību, kādā Saulkrastu novada 
pašvaldība piešķir stipendijas 
Saulkrastu novada vidusskolas 
10.–12. klašu skolēniem par 
mācību sasniegumiem. 

	Apstiprināti iekšējie noteikumi 
„Saulkrastu novada Pašvaldības 
policijas darbinieku formas 
tērpa izsniegšanas, komplek-
tācijas un nēsāšanas kārtība”, 
kuri nosaka, kādām jāizskatās 
Pašvaldības policijas darba for-
mām un kādi ir formu nēsāšanas 
noteikumi, kamēr policisti pilda 
darba pienākumus.

	Deputāti atbalstīja lēmumu slēgt 
sadarbības līgumu ar SIA „SOL-

LO LV”. Uzņēmums piedāvāja 
sniegt novada iedzīvotājiem pa-
kalpojumu, kas ļautu pašvaldī-
bas rēķinus apmaksāt sadarbības 
partnera pārstāvju veikalos.

	Dome apstiprināja pašvaldības 
iestādes „Saulkrastu novada vi-
dusskola” telpu Smilšu ielā 3 un 
Raiņa ielā 6 Saulkrastos nomas 
maksas pakalpojumu cenrādi. 
Saskaņā ar to maksa par vienu 
kvadrātmetru šajās ēkās mēnesī 
ir EUR 4,35 bez pievienotās vēr-
tības nodokļa.

	Sēdē pieņemts lēmums par vi-
dējo izmaksu noteikšanu pirms-
skolas izglītojamajam 2023. gadā. 
Tajā noteikts detalizēts aprēķins, 
cik pašvaldībai izmaksā viens 
izglītojamais kādā no Saulkrastu 
novada pirmsskolas izglītības 
iestādēm. Balstoties uz šo aprē-
ķinu, tiek noteikts pašvaldības 
atbalsta apmērs tiem vecākiem, 
kuru bērni ir reģistrēti Saulkrastu 

novada pirmsskolas izglītības 
iestāžu reģistrā un, kamēr bēr-
niņi ir gaidīšanas rindā, tikmēr 
apmeklē privāto pirmsskolas 
izglītības iestādi.

	Nolemts arī šogad piedalīties 
Zilā karoga programmā, piesakot 
peldvietu „Centrs” kā vietu, kur 
tiek nodrošināta programmas 
kritēriju izpilde.

	Arī šogad pašvaldība piedalīsies 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
organizētajā aktīvās nodarbinā-
tības pasākumā „Algoti pagaidu 
sabiedriskie darbi”, piedāvājot 
bezdarbniekiem iesaistīties 
pagaidu algotajos darbos no 
2023. gada 1. februāra līdz 
2023. gada 30. jūnijam.

	Deputāti atbalstīja lēmumu ar 
2023. gada 25. janvāri Skultes 
ostas valdes sastāvā iecelt Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas ministra 
padomnieku pašvaldību un re-

ģionālās attīstības jautājumos 
Aivaru Draudiņu.

	Dome piekrita slēgt sadarbības 
līgumu starp Latvijas Nacionālo 
kultūras centru un Saulkrastu 
novada pašvaldību par XXVII 	
Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku sagatavošanu 
un organizēšanu, tajā skaitā 
par sadarbību svētku dalībnie-
ku transporta, ēdināšanas un 
naktsmītnes organizēšanā un 
izdevumu segšanā svētku laikā. 
Viss pieņemto lēmumu saraksts 

un izklāsts, audio un video ieraksts 
ir pieejams Saulkrastu novada paš-
valdības mājaslapā www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldība”, „Dome”, „Domes 
sēdes”. Sēdes videoierakstu ir iespēja 
noskatīties arī pašvaldības Facebook 
lapā „Saukrastu novada pašvaldība”. 

Nākamā domes ikmēneša sēde no-
tiks trešdien, 22. februārī, plkst. 14.00 
Saulkrastu novada pašvaldībā Raiņa 
ielā 8.

Pirmā tikšanās lekciju ciklā 
„Atklāj Saulkrastus no jauna” 
pulcē lielu skaitu interesentu

26. janvārī Saulkrastu novada 
domes sēžu zālē notika pirmā 
lekcija ciklā „Atklāj Saulkras-
tus no jauna”, kurā saistošos 
stāstos par Saulkrastu novada 
vēsturi dalījās trīs viesi: Sējas 
skolas skolotāja un grāmatas 
„Sējas skola Sējas novadā” 
autore Ligita Šleiere ar tēmu 
„Sējas skolas simtgade un 
skolas nozīme Sējas pagasta 
sabiedrības dzīvē”, Saulkrastu 
velosipēdu muzeja īpašnieks 
un vēstures entuziasts Jānis 
Seregins ar tēmu „Saulkrastu 
kā apdzīvotas vietas veido-
šanās no pirmsākumiem līdz 
I pasaules karam” un vēstur-
nieks Gints Skutāns ar tēmu 
„Rīgas–Pērnavas pasta ceļa 
vēsture”.

Paldies ikvienam interesen-
tam, kurš ieradās uz vēstures 
lekciju Saulkrastu novada domes 
sēžu zālē. Bija prieks redzēt, ka 
tēma ir bijusi saistoša pulkam 
novadnieku, jo visas sēdvietas 
ātri tika aizpildītas.

Lai noderīgās zināšanas no-
nāktu arī līdz tiem, kuriem dažā-
du iemeslu dēļ nebija iespējams 
ierasties klātienē, Saulkrastu no-
vada pašvaldības mājaslapā www.
saulkrasti.lv iespējams noklausīties 
lekciju ierakstus.

Arī turpmāk iecerēts organi-
zēt vairākas vēstures lekcijas par 
Saulkrastu novada vēsturi, tā-
pēc aicinām sekot aktuālajai in-
formācijai www.saulkrasti.lv vai 
Saulkrastu novada pašvaldības 
Facebook lapā.

Kam ir/būs grūtāk – 
mums vai baltajam 
lācim…

Sestdien, 4. martā, 
risināsies pārgājiens 

,,Pa senā zviedru pasta ceļa pēdām’’, 
kuru vadīs vēsturnieks Gints Skutāns. 

Pārgājiena maršruts vedīs pa agrākā Rīgas–Pērnavas 
ceļa posmiem, kas kopš zviedru laikiem lieliski 

saglabājušies Saulkrastu novada teritorijā. 
Maršruta garums aptuveni 15 km. 

Lai sagatavotos pārgājienam, iesakām noskatīties 
un noklausīties Ginta Skutāna lekciju, kas notika 

26. janvārī lekciju cikla ,,Atklāj Saulkrastus no jauna” 
ietvaros. 

Asprātīgā un zinošā lektora Ginta vārdiem runājot, 
viņš „reizi desmit gados „nokāpj no Piebalgas kalniem” 

pie mums jūras malā, lai kā ciemiņš parādītu šeit 
dzīvojošajiem saulkrastiešiem „zelta dzīslu”, 

kas atrodama novada robežās”.
Sekojiet reklāmai un Saulkrastu 

TIC informācijai par pārgājiena sākuma laiku 
un transporta iespējām!

Lai noderīgās 
zināšanas 

nonāktu arī 
līdz tiem, kuriem 

dažādu iemeslu dēļ 
nebija iespējams 
ierasties klātienē, 

Saulkrastu novada 
pašvaldības 
mājaslapā 

www.saulkrasti.lv
 iespējams 
noklausīties 

lekciju ierakstus.
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Bērnu reģistrācija 1. klasei 
Saulkrastu novada izglītības 
iestādēs sāksies no 1. marta 
Lāsma Dene,		
Saulkrastu novada pašvaldības 
izglītības darba galvenā speciāliste 

Nākamo pirmklasnieku re-
ģistrācija Saulkrastu novada 
vidusskolā un Sējas pamatskolā 
sāksies 1. martā un turpināsies 
līdz 25. augustam.

Lai reģistrētu bērnu izglītības 
iestādē, kurš mācības plāno uz-
sākt 2023.  gada 1.  septembrī, ve-
cāki (aizbildņi) var izvēlēties sev 
ērtāko veidu, kā pieteikt bērnu 
reģistrācijai 1. klasē:

�	iesniegt iesniegumu klātienē, 
atbilstoši katras skolas noteik-
tajai kārtībai (katrā iestādē uz 
vietas);

�	iesniegt iesniegumu attālināti, 
parakstot to ar drošu e-parakstu 
un iesūtot uz skolas oficiālo e-
pastu.

Precīzu informāciju par nākamo 
pirmklasnieku uzņemšanas iespē-
jām attiecīgajā izglītības iestādē var 
iegūt izvēlētās skolas mājaslapā vai 
sazinoties ar izglītības iestādi indi-
viduāli. 

Sk. kontaktu sarakstu zemāk.

Iestāde Vietne Kontaktinformācija

Sējas 
pamatskola

https://sejasskola.
lv/derigi-zinat/
uznemsana/

Tālr. 67977755
E-pasts: sejas.skola@
saulkrasti.lv

Saulkrastu 
novada 
vidusskola

https://vidusskola.
saulkrasti.lv/skola/
uznemsana/
uznemsana-1-
klase/

Tālr. 67952170 (Saulkrasti); 
Tālr. 67954037 
(Zvejniekciems)
E-pasts: vidusskola@
saulkrasti.lv

2023./2024. mācību gadā mācī-
bas 1. klasē jāuzsāk bērniem, ku-
riem 2023.  gadā aprit 7  gadi, bet 
atkarībā no veselības stāvokļa un 
psiholoģiskās sagatavotības bērns 
var sākt pamatizglītības apguvi arī 
6  gadu vecumā (saskaņā ar vecā-

ku (aizbildņu) vēlmēm) vai 8 gadu 
vecumā, pamatojoties uz ģimenes 
ārsta atzinumu.

Saulkrastu novada izglītības 
iestādēs kopā jaunajā mācību 
gadā plānots uzņemt 100  pirm-
klasnieku. 

Par policijas reidu 
Vija Skudra, 		
Saulkrastu novada vidusskolas 
direktores vietniece 		
ārpusstundu un audzināšanas 
jautājumos 

Nav noslēpums, ka beidzamo 
gadu laikā daudzās Latvijas 
skolās izplatīta elektronisko 
smēķēšanas ierīču lietošana 
skolēnu vidū. Diemžēl arī 
Saulkrastu novada vidusskolā 
esam saskārušies ar šo pro-
blēmu. Ir notikušas sarunas 
ar skolēniem, tiek informēti 
vecāki, klases stundās tiek 
runāts par atkarību postošo 
ietekmi uz ikviena cilvēka 
ķermeni. Tomēr reizēm ir 
situācijas, kurās jāaicina 
talkā profesionāļi – policijas 
darbinieki.

Jau otro mācību gadu skolas 
ēkās bieži viesi ir Saulkrastu no-
vada Pašvaldības policijas darbi-
nieki, kuri uzrauga kārtību starp-

brīžos, pievērš uzmanību tam, 
lai ikviens skolēns skolas telpās 
justos droši un netiktu pārkāpti 
skolas iekšējās kārtības noteiku-
mi. Pedagogi norāda, ka policijas 
darbinieki ir lielisks atbalsts un 
drošības garants – bērnos jauša-
ma izpratne par policijas nozīmi 
drošības jautājumos. Sākumsko-
las skolēniem Pašvaldības polici-
jas darbinieki ir labi zināmi – ik 
gadu pirmklasnieki tiek iepazīs-
tināti ar drošības noteikumiem 
apkārtējā vidē. 

Pavisam nesen Saulkrastu no-
vada Pašvaldības policija un Valsts 
policija rīkoja akciju „Smēķējot ne-
var noķert „vaibu”!”.

Akcijas laikā Valsts policijas 
Saulkrastu iecirknis kopā ar ko-
lēģiem no kinoloģijas nodaļas 
veica telpu pārmeklēšanu, lai 
identificētu jauniešu pulcēšanās 
vietas, kurās tiek lietoti taba-
kas izstrādājumi, kā arī atrastu 
pašus izstrādājumus. Lieli palī-
gi apsekošanā bija suņi Vatsons 

Ogershlos un Redguns Gizmo. 
Diemžēl dažiem jauniešiem nā-
cās skaidrot policijas darbinie-
kiem, kāpēc pie viņiem atrodami 
tabakas izstrādājumi. Pateicoties 
labai sadarbībai ar Valsts policijas 
Saulkrastu iecirkņa darbiniekiem, 
šādus reidus nepieciešamības ga-
dījumā būs iespējams organizēt 
arī turpmāk. 

Vienota risinājuma un zāļu 
pret šo kaitīgo ieradumu nav, 
tāpēc mēs aicinām arī vecākiem 
būt vērīgiem un runāt ar saviem 
bērniem par to, kas jauniešus 
satrauc, pievēršot uzmanību iz-
maiņām uzvedībā un ikdienas 
ieradumos, jo tieši tādas nereti 
ir pirmās pazīmes, kas liecina par 
pusaudža aizraušanos ar tabakas 
izstrādājumiem. 

Tikai sadarbojoties un 
izzinot problēmu, mēs varam 
nodrošināt mūsu bērniem 
drošu un tīru vidi mācību 
iestādē! 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skolas aktualitātes
Ieva Lazdauska,		
Vidzemes jūrmalas Mūzikas 		
un mākslas skolas direktore 

2022. gada nogalē skolā 
notika Valsts konkursa 1. kārta 
vijoļspēlē. Uz konkursa nāka-
mo kārtu tika izvirzīti Emīlija 
Leila Mulla, Martina Teša, 
Olivers Oļševskis. Konkursa 
2. kārta 19. janvārī notika Rīgā, 
J. Mediņa Mūzikas vidusskolā, 
kur saskaņā ar Nolikumu bija 
jāatskaņo dažādu rakstu-
ru noteiktas programmas 
skaņdarbi. Ļoti labu žūrijas 
novērtējumu izpelnījās 1. klases 
audzēkne Emīlija Leila Mul-
la, iegūstot Atzinības rakstu. 
Apsveicam Emīliju, skolotāju 
Zani Kalniņu, koncertmeistari 
Beatu Geku!

Skolotāju Tamāras Āriņas, Ai-
vas Zaubergas un Miervalža Lejas 

audzēkņi gan klātienes norisēs, 
gan attālinātai dalībai gatavojas 
piedalīties vairākos nacionālajos 
un starptautiskajos konkursos 
februārī un martā. 

Arī mākslas izglītībā norisinā-
jās Valsts konkursa 1.  kārta. Šā 
gada konkursa tēmas „Apģērbs 
ir vēstījums” ietvaros audzēk-
ņi individuāli vai grupu darbā 
izstrādāja T  kreklu dizainu, ko 
prezentēja kā gatavu 3  kreklu 
komplektu vai grupas komplek-
tu. Uz 2. kārtu tika izvirzīti 1. un 
2. kursa komplekti ar video „Lai-
me” un „Labie sapņi” (skolotāja 
Lilita Rihtere), Rasas Kalbergas 
komplekts „Jātniekiem” un Di-
nāras Sandijas Abasovas kom-
plekts „Noskaņu pasaule” (sko-
lotāja Rasa Grāmatiņa).

Darbi skolotāju Anša Butnora, 
Māras Alenas un Lilitas Rihteres 
vadībā janvārī sagatavoti un no-
sūtīti arī Starptautiskajam vizuā-

lās mākslas konkursam Čehijā, 
Lidicē, – „Deja”. 

No Lietuvas Starptautiskā gra-
fikas miniatūru konkursa saņemts 
Atzinības raksts 5.  kursa audzēk-
nim Renāram Babukam. Apsvei-
cam Renāru un skolotāju Ansi 
Butnoru!

Par citiem jaunumiem, 
tostarp mūsu jaunajiem 
darbiem un organizētajiem 
braucieniem, aicinām lasīt 
Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skolas fb lapā.

Februārī biedrība „Creative Minds 
for Culture” uzsāks mobilo darbu 
ar jaunatni Sējas pagastā
Monta Saksone,		
Saulkrastu sporta un ģimeņu 
centra jaunatnes lietu speciāliste

Apvienojoties Saulkrastu un 
Sējas novadam, kā viens no 
galvenajiem uzdevumiem 
jaunatnes jomā jaunizveidotajā 
Saulkrastu novadā tika izvirzīts 
nodrošināt darbu ar jaunatni 
gan Saulkrastu pilsētā, gan 
Sējas pagastā. 

Saulkrastu pilsētā ir divi jau-
niešu centri (Saulkrasti, Raiņa 
iela  7, un Zvejniekciems, Atpūtas 
iela  1b), kuros bērni un jaunieši 
var pavadīt savu brīvo laiku. Ņe-
mot vērā to, ka Sējas pagastā nav 
pastāvīgas vietas, kur bērniem un 
jauniešiem pavadīt brīvo laiku, 
esam noslēguši sadarbības līgu-
mu ar jauniešu biedrību „Creative 

Minds for Culture”, kuri reizi ne-
dēļā veiks mobilo darbu ar jaunat-
ni Sējas pagastā.  

Mobilais darbs ar jaunatni rada 
jauniešiem līdzdalības iespējas 
viņu dzīvesvietās, kur nav telpas 
jauniešiem un brīvā laika aktivitā-
tes ir limitētas. 

Biedrība „Creative Minds for 
Culture” ir jauniešu organizācija, 
kuru 2014. gadā Sējas pagastā di-
bināja jaunieši, un biedrības mēr-
ķis ir sekmēt jauniešu un studentu 
aktīvu pilsonisko līdzdalību Latvi-
jas un ārvalstu procesos.

Jauniešiem Sējas pagastā būs 
iespēja iesaistīties dažādās nefor-
mālās izglītības aktivitātēs  – ra-
došās darbnīcās, izglītojošās un 
praktiskās nodarbībās un jauniešu 
ideju aktivitātēs. 

Pirmā biedrības tikšanās ar jau-
niešiem notika 2023. gada 9.  feb-

ruārī Lojā, „Jēņos” (ēkā, kurā at-
rodas Lojas valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas 
centrs) no plkst. 16.00 līdz 19.00, 
nākamā tikšanās Lojā notiks 
23.  februārī no plkst.  16.00 līdz 
19.00. 16. un 24. februārī darbs ar 
jaunatni notiks Pabažu kultūras 
namā no plkst. 16.00 līdz 19.00. 

Informācija par mobilā darba 
ar jaunatni norises vietām un lai-
kiem tiks publicēta Saulkrastu no-
vada pašvaldības mājaslapā www.
saulkrasti.lv, kā arī sociālajā tīklā 
Instagram @saulkrastujauniesi. 

Saimniek, sakop aiz sava suņa!
Saulkrastu novada pašvaldība 
saņēmusi kādas iedzīvotājas 
ziņu: „Esmu pilnīgā neizpratnē 
par suņu saimniekiem, kuri 
ved pastaigās savus suņus 
un nesavāc sava dzīvnieka 
atstāto. Briesmīgs skats 
paveras Lojas sporta laukumā, 
brīdī, kad nokūst sniegs! Viss 
skrejceļš „nomīnēts”, tāpat 
futbollaukums. Nāk pavasaris, 
būs vēl ļaunāk. Vai pašvaldībā 
pastāv kādi noteikumi, kas 
nosaka suņu pastaigu kārtību 
novada teritorijā? Vai tiešām 
pēc suņiem nav jāsavāc?”.

Atgādinām, ka suns ir ne vien sa-
biedrotais un draugs, bet tas uzliek 
arī pienākumu par to rūpēties! Sa-
skaņā ar Saulkrastu novada domes 
izdotajiem saistošajiem noteiku-
miem Nr. SN 2/2022 „Mājas (ista-
bas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 
Saulkrastu novadā” mājdzīvnieka 
īpašniekam ir daudz pienākumu, no 
kuriem daži ir:
�	nepieļaut, ka mājdzīvnieki pie-

mēslo dzīvojamo un sabiedrisko 
ēku telpas un publisko ārtelpu;

�	nepieļaut savu mājdzīvnieku at-
rašanos iestādēs, sabiedriskajās 
ēkās, stadionos un sporta lau-
kumos, bērnu spēļu laukumos 
un sabiedriskos pasākumos bez 
pavadas;

�	nepieļaut dzīvnieku atrašanos un 
peldināšanu publiskajā peldvietā 
„Centrs”;

�	nepieļaut, ka mājdzīvnieki bojā 
apkārtējo vidi;

�	dodoties pastaigā ārpus īpašuma, 
kurā dzīvnieks tiek uzturēts, jā-
nodrošina mājdzīvnieku atstāto 
ekskrementu savākšana ar līdzi 
paņemto inventāru;

�	nepieļaut dzīvnieka uzbrukšanas 
iespējamību cilvēkiem un nepie-
ļaut suņa izkļūšanu no norobe-
žotas teritorijas bez īpašnieka 
uzraudzības.
Uzraudzību par saistošo notei-

kumu ievērošanu veic Saulkrastu 
novada Pašvaldības policija, taču 
katram sunim klāt policistu ne-
pieliksi, tāpēc, redzot šāda veida 
pārkāpumu, aicinām nekavējoties 
ziņot Saulkrastu Pašvaldības po-
licijai pa tālr.  67142525 un ja ie-
spējams:

1) piefiksēt pārkāpuma datumu, 
laiku, vietu. Vēlams veikt fotouz-
ņēmumu/videoierakstu (tagad to 
var izdarīt arī ar tālruņa palīdzību);

2) jāraksta iesniegums, norādot 
pārkāpuma vietu, datumu, laiku 
un, ja zināms, tad informāciju par 
suņa īpašnieku/turētāju (vārdu, 
uzvārdu dzīvesvietu). Pie iesnie-
guma jāpievieno fotouzņēmums/
videoieraksts (ja tāds ir). Ja nav 
iespējams nofotografēt, būtu labi, 
lai jūsu vārdus varētu apliecināt 
vēl kāda šo pārkāpumu redzējusi 
persona.

Būsim atbildīgi un rūpēsimies 
par tīru un sakoptu vidi novadā visi 
kopā!

Mēs priecāsimies ar jums tikties 
Saulkrastu vidusskolas 110 gadu jubilejas 

salidojumā „Seko saviem sapņiem!” 
2023. gada 18. martā Saulkrastos, Smilšu ielā 3! 

Reģistrēšanās no plkst. 15.00.
Svinīgais pasākums plkst. 18.00.

Saulkrastu novada vidusskolas kolektīvs
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„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.
Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 

tālr. 26683164.
Informatīvā izdevuma redaktore: 

Baiba Stjade.

Izdevējs: 
Saulkrastu novada pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 4100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

ziņas par jaundzimušajiem 
2022. gada janvārī 

Smaidi Saule, siltu smaidu
Savam saules bērniņam!
Nēsā, Saule, saules bērnu
Savā zelta saujiņā. /Rainis/
Saulkrastu 
novada 
iedzīvotāju 
saimei 
pievienojušies 
6 jaundzimušie: 
PAULA, KRISTA, 
KĀRLIS, KRISTOFERS, 
ELVĪRA un HELĒNA.

Saulkrastu novada 
dome izsaka līdzjūtību 

aizsaulē aizgājušo 
tuviniekiem 

Koks nezin, kad vētrā tas lūzīs,
ne cilvēka sirds, kad pukstēt 
tā stās.

Mūžībā devušies:
ANNA DUBKEVIČA

(21.03.1952.–14.12.2022.);
JĀZEPS POIKĀNS

(06.03.1943.–25.12.2022.);
DZINTARS ĀBOLIŅŠ

(06.05.1971.–29.12.2022.);
RITA KALNBERGA

(25.03.1941.–02.01.2023.);
EVGENY ZOLOTAREV
(02.05.1952.–03.01.2023.);

INGRĪDA KRŪMIŅA
(22.10.1958.–16.01.2023.);

EINĀRS UPĪTS
(21.02.1965.–20.01.2023.);

LŪCIJA ĀZERE
(12.08.1938.–20.01.2023.);
TERESA PESČINSKA

(15.08.1937.–26.01.2023.);
MĀRTIŅŠ CELMS

(11.04.1983.–27.01.2023.).

SAULKRASTU NOVADA 
BIBLIOTĒKĀ

�	14. februārī akcija ,,Aklais 
randiņš ar grāmatu”.

�	21. februārī plkst. 11.00 
Tikšanās ar latviešu 
rakstnieku Jāni Joņevu.

�	24. februārī no plkst. 10.00 
līdz 16.00 Radošā darbnīca – 
laimes pakavs.

�	8. martā no plkst. 10.00 līdz 
16.00 Radošā darbnīca – 
džinsa auduma maisiņi un 
rotas.

�	13., 20., 27. februārī plkst. 12.00 
Digitālo prasmju pilnveides 
konsultatīvās stundas 
bibliotēkas internetzālē. 

Aicinām pieteikties 
bibliotēkas rīkotajām 
bezmaksas datormācībām 
,,Viena klikšķa attālumā”! 
Pieteikties var, zvanot 
pa tālr. 67951502, 25767667 
vai rakstot uz e-pastu 
saulkrastu.biblioteka@
saulkrasti.lv.

LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠAS 
IZSTĀDES PIEAUGUŠAJIEM:
�	,,2022. gada lasītāko grāmatu 

tops”;
�	,,Es palikšu jums neizdibināta…”. 

Dzejniecei Ārijai Elksnei – 95 
(1928–1984).

LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠAS 
IZSTĀDES BĒRNIEM 
UN JAUNIEŠIEM:
�	,,Super gudri fakti, kas jāzina, 

pirms paliek 14”.

NOVADPĒTNIECĪBAS IZSTĀDE: 
�	Saulkrastu sporta hallei – 15.

MĀKSLAS IZSTĀDE:
�	Taigas Ozoliņas krustdūrienu 

darbi ,,Mana meditācija”.

TEMATISKĀS IZSTĀDES:
�	Līdz 28. februārim Elitas 

Makānes kolekcijas ,,Eņģeļi”  
izstāde; no 1. marta Ilzes Zaķes 
radošo darbu izstāde ,,Papīru 
pārvērtības”.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ ,,PABAŽI”

LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠAS 
IZSTĀDES:
�	,,Es visu mūžu mīlējusi esmu”. 

Dzejniecei Ārijai Elksnei – 95 
(1928–1984).

�	,,Mans draugs Megrē”. 
Franču rakstniekam Žoržam 
Simenonam – 120 (1903–1989). 

�	IZSTĀDE: SVEČU DIENA – 		
	 TICĒJUMI UN  TRADĪCIJAS.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ ,,SĒJA”

LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠAS 
IZSTĀDES:
�	„Viegli ir pirmai pavasara 

puķei”. Dzejniecei Ārijai 
Elksnei – 95 (1928–1984).

�	,,Mežrozītes mīlestība”. 
Rakstniekam Kārlim 
Ieviņam – 135 (1888–1977).

TEMATISKĀS IZSTĀDES: 
�	„Uzgleznot sevi”.  Gleznotājam, 

rakstniekam Uldim Zemzarim – 
95 (1928–2022).

�	„Izslāpums”. Aktrisei Olgai 
Dreģei – 85 (1938).

TEMATISKĀ IZSTĀDE BĒRNU 
LITERATŪRAS NODAĻĀ: 
�	,,Kas ir Sveču diena?” 
	 Ticējumi un paražas.

Saulkrastu novada bibliotēkā 
23. februārī Spodrības diena – 
bibliotēka apmeklētājiem 
slēgta!

Izstādes apskatāmas visu 
mēnesi bibliotēku darba 
laikos. Esat laipni gaidīti!

�		11. februārī plkst. 9.30 
Saulkrastu novada atklātā 
volejbola turnīra 2. kārta 
Saulkrastu sporta un 	
ģimeņu centrā Smilšu ielā 3.

�		12. februārī plkst. 16.00 
kultūras namā „Zvejniek-
ciems” notiks Sandras Brīnumas 
piemiņas koncerts. Muzikālā 
apvienība „Sandras duets” 	
izpildīs populārākos hitus no 
pirmsākumiem līdz mūsdienām. 
Ieeja bez maksas.

�		14. februārī plkst. 19.00 
	 Sējas kultūras namā 
		 režisores Rēzijas Kalniņas 

komiska drāma „Viņa–Viņš–
Viņa?” pēc A. R. Gērnija lugas 
„Silvija” motīviem. Biļetes 10 eiro 

		 www.ekase.lv un izrādes dienā 
Sējas kultūras namā.

�		14. februārī plkst. 19.00 	
Pabažu kultūras namā 

	 leļļu teātra izrāde visai ģimenei 
„Līgava pa pastu!”. Improvizā-
cijas leļļu teātra studija „ILze” 
iepriecinās ar jautru un intere-
santu stāstu par mīlestību. 

	 Ieeja 3 eiro.
�		18. februārī plkst. 14.00 

Sējas kultūras namā notiks 
sadraudzības koncerts „Skatuves 
mīlestība nerūs”. Piedalās Skultes 
amatierteātris, jauktais koris 
„Sēja”, jauktais koris „Skulte” un 
Saulkrastu vokālais ansamblis 
„Dzīle”. Ieeja bez maksas.

�		18. februārī plkst. 18.00 
Saulkrastu sporta centrā 
IX Tautas deju festivāls „Sasala 
jūrīna”. Koncertā piedalīsies 
33 deju kolektīvi no visas Latvijas. 
Ieeja 3 eiro.

�		23. februārī plkst. 17.30 
Saulkrastu novada domes 
Lielajā zālē lekciju cikla „At-
klāj Saulkrastus no jauna” otrā 
tikšanās.

�		3. martā plkst. 18.00 
Saulkrastu sporta un ģime-
ņu centrā (Raiņa ielā 7) notiks 
bezmaksas stila meistarklase 
pieaugušajiem, kuru vadīs stilis-
te Zane Belševica. Pieteikšanās, 
sūtot SMS uz tālr. 26360558. 

�		4. martā plkst. 9.30 
Saulkrastu novada atklātā 
volejbola turnīra 3. kārta 
Saulkrastu sporta un ģime-
ņu centrā Smilšu ielā 3.

�		4. martā plkst. 19.00 Sējas 
kultūras namā Baldones 
amatierkolektīvu koncerts „Pava-
sari gaidot”. Ieeja bez maksas.

�		10. martā plkst. 19.00 
Pabažu kultūras namā kino 
seanss pie tējas tases. Spēlfilma 
„Zilās asinis”. Ieeja 3 eiro.

�		11. martā plkst. 18.00 kultūras 
namā „Zvejniekciems” apvienības 
„Raxtu raxti” 10 gadu jubilejas 
koncerts. Muzikālā apvienība 
„Raxtu raxti” svin desmit gadu 
jubileju. Par godu šim notikumam, 
tiek organizēta plaša apvienības 
jubilejas koncerttūre un jaunā 
albuma „Vidū Saule” prezentācijas 
pasākumi visā Latvijā. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv.

�		12. martā plkst. 17.00 Sējas 
kultūras namā I. Rešetina 
Sieviešu dienas koncerts „Satik-
šanās” /aktieris un režisors Intars 
Rešetins/. Ieeja 5 eiro. Biļetes 
www. ekase.lv un pasākuma 
dienā Sējas kultūras namā.

Saulkrastu novada 
pašvaldība nozīmīgajā 
jubilejā februārī sveic 

novadniekus:
Dzidru Kašu

Ivanu Ragucionoku
Intu Roķi

Vilmu Salmani
Liju Asari-Asarovsku
Valentinu Jevpolovu

Laimoni Karlovu
Laimu Kronbergu
Jāni Imantu Sabuli

Annu Daukšu

Kultūras 
norises 
februārī/
martā

Saulkrastu novada bibliotēkas 
un filiāļu ,,Pabaži” un ,,Sēja” 
apmeklētājiem piedāvātās 
izstādes un pasākumi februārī

Saulkrastu novada pašvaldība 
sveic seniorus apaļajās jubilejās
Saulkrastu novada 		
Sociālais dienests 

Kā jau katru gadu, arī šogad 
tie novada seniori, kuri svin 
apaļās dzīves jubilejas – 80, 
85, 90, 95 un 100 gadu, mīļi 
tiek sveikti ar mūsu novadnie-
ces Elīnas Bērzkalnes veidoto 
speciāli zīmēto apsveikuma 
kartīti, kuru pašvaldība izsūta 
uz jubilāru dzīvesvietas dek-
larēto adresi, kā arī kartītei 
pievienota veidlapa, kura 
jubilāram jāiesniedz kādā 
no Saulkrastu novada Soci-
ālā dienesta apkalpošanas 
punktiem, lai saņemtu naudas 
dāvinājumu, ko Saulkrastu 
novada pašvaldība sarūpējusi 
jubilāram. 

Veidlapu aicinām iesniegt Jums 
ērtākā Sociālā dienesta pieņemša-
nas punktā:
�	Ainažu iela 10–7, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads, tālr. saziņai 
67142511;

�	Atpūtas iela  1B, Zvejniekciems, 
Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 
novads, tālr. saziņai 27898809;

�	„Jēņi”, Loja, Sējas pagasts, 
Saulkrastu novads, tālr. saziņai 
67977757;

�	„Ezeriņi”, Pabaži, Sējas pagasts, 
Saulkrastu novads, tālr. saziņai 
27891865.
Ja gadījumā jubilārs dzīvo ne 

savā deklarētajā dzīvesvietas ad-
resē un apsveikuma kartīti nav 
saņēmis, pēc naudas dāvinājuma 
iespējams vērsties Saulkrastu no-
vada Sociālajā dienestā.

PAZIŅOJUMS
Kārtējā senioru pulcēšanās 

plānota 7. martā domes zālē 
plkst. 11.30.

APVIENĪBAS “RAXTU RAXTI” 
10 GADU JUBILEJAS KONCERTS – 

11. martā plkst. 18.00 Saulkrastu Kultūras namā “Zvejniekciems”. 
Biļetes uz koncertiem var iegādāties 

“Biļešu paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.


